

Wczoraj obchodzoną była uroczystość w *Warszawie* 52ga rocznica urodzin N. MIKOŁAJA Igo CESARZA Wszech Rossji, KRÓLA Polskiego. — O godzinie 9tej z rana, w Kościołach Parafjalnych i Zakonnych Rzymsko-Katolickich, oraz innych wyznań, odbyły się stosowne Nabożeństwa. — W Kościele Metropolitalnym i Archikatedralnym Sgo JANA, celebrował Mszę Sta., otoczony licznym Duchowieństwem, JW. JX. *Fijałkowski* Biskup Adminis: Archi-Dyec: Warsz. Przeświecona Kapituła Metropolitalna, zajmowała stalla, a Alumni Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej i Seminarzyści, otaczali Wielki Ołtarz. Na tem Nabożeństwie znajdowali się Dygnitarze i Urzędnicy cywilni w wielkich mundurach, Obywatele i Lud. Po Mszy Stej JW. JX. Biskup Celebrujący, zaintonował TE DEUM i odprawił modlitwy za pomyślność N. PANA i Dostojnej Jego RODZINY. — O godz: 10<sup>1/2</sup> na pokojach Zamkowych, JO. Jenerał-Feldmarszałek Xzę WARSZAWSKI Namiestnik Królestwa, przyjmował powinszowania, od Biskupów i wyższego Duchowieństwa, Członków Rady Administracyjnej Królesz., Departamentów Warszawskich Senatu Rządzącego, Jenerałów, Naczelników Władz, Oficerów i Urzędników cywilnych wszelkich stopni, Konsulów zagranicznych, oraz znakomitszych Obywateli. Poczem Dostojny NAMIESTNIK J. C. K. Mości, oraz Wysocy Dygnitarze Wojskowi i Cywilni, znajdowali się na Nabożeństwie w Kościele Katedralnym TRÓJCY PRZENAJSWIETSZEJ. Celebrował JW. JX. Prałat *Nowicki* Ofiejał i Dziekan Katedralny, Członek Komisji Rząd: Spraw W. i D., otoczony Prałatami i Duchowieństwem Katedralnem. Po ukończeniu Liturgji, nastąpiły dziękczynne modły, a wczasie śpiewania Hymnu Sgo AMBROŻEGO, działa cytadeli *Alexandrowskiej*, zabrzmiały 101-krotną salwą. — W Synagogach Szkoły Rabinów i przy ulicy *Danielewiczowskiej* istniejącej, odprawione zostały stosowne Nabożeństwa. W pierwszej Kantor *Sternbergier* wraz z uczniami, odśpiewał Hymn *Lwowa*. W drugiej po odśpiewaniu Modlitwy *Hanoten Teszua*, Kaznodzieja miejscowy Dr. *Goldschmidt*, odprawił modlitwę do uroczystości zastosowaną, a chór odśpiewał Hymn *Lwowa*. — O godz: 4tej po południu, JO. Xzę NAMIESTNIK dawał obiad w Pałacu *Łazienkowskim*, na którym znajdowali się zaproszone znakomite Osoby. W chwili wzniesienia toastów za zdrowie N. SOLENIZANTA, zagrzmiały armaty przy kaskadzie ustawione. — O 6tej danem było w Teatrze na wyspie w *Łazienkach*, widowisko bezpłatne. Znajdował się na niem JO. Xzę NAMIESTNIK i znakomite Osoby. Liczna Publiczność zapełniła wszystkie miejsca Amfiteatru. Po ukończeniu przedstawienia krotoczwili i baletu, ozdobionego płynieniem

statków gustownie illuminowanych; wszyscy Artyści Opery płci obiej, wykonali stosowną do uroczystości Kantatę, przed jaśniejącą Cyfrą N. CESARZA i KRÓLA. Radosne okrzyki powitały takową. — Przez całą wieczór nader pogodny, Publiczność zajmowała aleę lasku Łazienkowskiego, który w tej chwili przedstawia najrozkoszniejsze miejsce przechadzki. Orkiestry wojskowe w różnych ustawione punktach, wykonywały wzorowe dzieła muzyki, a taras i otaczające go drogi, były illuminowane. W głębi okazałego prospektu jaśniała Cyfra J. C. K. MOŚCI. Na piedestałach wznosiły się kosze i kukiety z lamp kolorowych; wokoło tarasu rozwieszono były takichże lamp festony, a na wielu drzewach bujały gorejące lampy. Około godziny dziesiątej wracano do miasta, którego domy jaśniały rześistą illuminacją. Na wielu gmachach Rządowych i prywatnych, umieszczoną była Cyfra N. MONARCHY. Nader okazałym był transparent tenże Godłem ozdobiony, na frontonie Pałacu Kom: Rząd: Spraw Wew: i Duch.

Onegdaj złożono w Redakcji Kurjera od A. K. zł. 6 gr. 20, w połowie na sztachety przed Kościołem PP. *Wizylek*, a w połowie dla *Kaleki* w domu *Elerta*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 30 (zł. 95 gr. 10); wartość kup: k. 2<sup>2/3</sup>.

W dniu 18 z. m. utonęli w rzece *Kamienny*: Antoni *Walacek* właścianin, lat 21 liczący, z Gminy *Potoczek*, Gub: *Radomskiej*, i *Jakób Łakomski* z Gm: *Cmielów*, Ptu *Opoczyńskiego*. — W dniu 20 z. m. we wsi *Dembinie*, Gminie *Kłodawa*, *Gottlieb Szynkel* parobek, lat 25 liczący, rozbierając dach z obory, spadł na ziemię, i w parę minut życie zakończył. — W d. 21 z. m. w mieście *Prasnyszu*, w dole z którego piasek wybierano, znaleziono ciało 7-letniego chłopca, który w skutku oberwania się ziemi, zasypany został. (G. P.)

Z *Petersburga*. — Do d. 17<sup>20</sup> z. m. pozostało chorych na cholere w *Petersburgu* osób 1029. W ciągu następnych 24 godzin zachorowało osób 719. Z tych wyzdrowiało 41, umarło 356, pozostało w kuracji na d. 28<sup>30</sup> z. m. osób 1,356. — Radea Taj: *Stuczewski*, Senator, rozstał się z tym światem. — W *Petersburgu* umarł także znany poeta *Kupiec Slepuzskin*. — Na jarmark tegoroczny w *Irbicie* (najważniejszy z jarmarków w Cesarstwie, po *Niżno-Nowgorodskim*, przywieziono towarów za 31,151,214 rsr.; sprzedano za 26,902,511 rs. Przez czas tego jarmarku, pobrano tassowego rsr. 6,225; za papier stęplowy rsr. 10,130; dochodów miejskich rsr. 16,858 i za wynajem mieszkań rsr. 45,097. Jarmark ten ściągął do miasta 66,470 osób; samych furmanów zwożących towary było 6,660. — W ciągu r. z. ubito w Gubernji *Witebskiej* 233 wilków.

W 6tym Zeszycie Dziennika Ministerjum Spraw wewnętrznych, umieszczono dalszy ciąg wiadomości o patriotycznej gorliwości Szlachty, zgromadzeń miejskich i osób prywatnych, okazanej z powodu wezwania do służby żołnierzy nieograniczenie urlopowanych. W ciągu Mca Maja w Gubernjach Jarosławskiej, Symbirskiej, Penzeńskiej, Woronezkiej, Ekaterynosławskiej, Tauryckiej, Połtawskiej i Czernihowskiej, Szlachta postanowiła utrzymywać na swoim koszcie i zaopatrywać w potrzeby pozostałe w dobrach obywatelskich rodziny żołnierzy nieograniczenie urlopowanych, przez cały czas zostawiana ich w służbie; nadto Szlachta Woronezka objawiła gotowość zapewnienia utrzymania w ogólności rodzin wszystkich żołnierzy zostających w służbie.— Szlachta Gub: Razańskiej, dla tem pewniejszego zabezpieczenia teraźniejszego i przyszłego położenia pozostałych w dobrach obywatelskich rodzin żołnierzy nieograniczenie urlopowanych, objawiła gotowość wniesienia do Magistratury powszechnej Opieki zsumm Deputackiego szlacheckiego zgromadzenia, 9600 rsr.; zaś Szlachta Ptu Michałowskiego zarządziła, celem złożenia z własnych kapitałów, składkę wynoszącą najmniej po 3 kop: sr. z duszy, i około połowy tej summy wniosła już do Magistratury powszechnej Opieki.— W Gub: Nizegorodzkiej, celem zapewnienia bytu rodzin żołnierzy nieograniczenie urlopowanych, przedsięwzięto rozdać im od 4,000 do 5,000 rsr. z oszczędzonych procentów od kapitału zostającego w wiedzy Gubernjalnego Alexandrowskiego Szlacheckiego Banku.— W Gub: Witebskiej, opiekowanie się rodzinami żołnierzy nieograniczenie urlopowanych w dobrach obywatelskich pozostałemi, przyjęła na siebie bez żadnego wynagrodzenia Szlachta Powiatów: Witebskiego, Rzeczyckiego i Nowelskiego; z pozostałych zaś Powiatów nie otrzymano jeszcze wiadomości.— W Pcie Lichwińskim Gub: Kałuskiej, zapewnienie utrzymania pozostałych tam rodzin, przyjęło na siebie miejscowe Obywatelstwo.— Niemniejszą gorliwość w patriotycznych ofiarach okazują w ogóle i miejskie Zgromadzenia, szczególnież stan Kupiecki, a mianowicie: w Archangielsku, Rossyjsy i Cudzoziemscy Rucy, objawili zamiar składać na ten cel, w bieżącym i przyszłym roku, cztery procenta od wykazanych przez nich kapitałów; co uczyni w ciągu lat dwóch, około 2,750 rsr.— W Rewlu Magistrat ofiarował 1,000 rsr.— W Dorpacie Zgromadzenie miejskie 600 rubli r. — W Gubernji Simbirskiej utrzymywanie znajdujących się w miastach rodzin żołnierzy nieograniczenie urlopowanych, przyjęły na siebie Zgromadzenia miejskie. — Toż samo ma miejsce w Gubernji Jarosławskiej, z wyjątkiem Miasta Romanowa-Borysoglebska, uległego przed niedawnym czasem pożarowi.— W Gub: Moskiewskiej, z wyjątkiem Dmitrowa i Pawłowskiej Osady, w których takowe rodziny wcale nie znajdują się, tudzież Rołotynny gdzie jeszcze zbierają się w tym względzie wiadomości, we wszystkich pozostałych miastach, utrzymać i ich przyjęły na siebie, albo Zgromadzenia miejskie, albo Rucpiewo, albo Prezydenci miast.— W Gubernji Twerskiej Zgromadzenia miast: Ostaszkowa, Wyszego Wołoczka, Rassywa, Rolażima, Bieżecka, i Starycy, ofiarowały na ten cel 2018 rsr.; w Twerze wzmiankowane utrzymywanie rodzin, przyjęło na siebie Zgromadzenie miejskie, a w Rzewie i Bieżuku tameczni Prezydenci miast.— W Gubernji Witebskiej, w miastach: Witebsku, Połocku, Grodku, Nowlu, Siebieżu i Dryzie, objawiły gotowość podejmowania rzeczonych rodzin albo Zgromadzenia miejskie, albo Prezydenci miast.— W Gubernji Penzeńskiej w miastach Penzie, Nizowłowski i Mokszańskie, opiekę nad rzeczonymi rodzinami przyjęły na siebie Zgromadzenia miejskie; w Sarańsku, Rucpiec Sołowjew i syn Rucpa Pleckonow; w Horodyszczu, synowie Rucpów z innych miast Klementjew i Pawłow.— W Gubernji Kałuskiej, w mieście Rałudze, również zobowiązał się stan Rucpiecki; w Suchnicach, Rucpy Sezekin i Fedoryszczew; w Taruzie, Zgromadzenie miejskie ofiarowało na ten cel 29 pudów maki żytniej.— W mieście Andatowie w Gubernji Nizogrodzkiej utrzymywanie tamecznych rodzin żołnierzy nieograniczenie urlopowanych przyjął na siebie miejscowy Prezydent miasta. — Prócz tego Ministerjum otrzymało następne wiadomości o ofiarach na ten cel

prywatnych osób: Zarządzający dzierżawą propinacji w Gubernji Nizozgodzkiej, Sekretarz kolejalny *Sapożnikow*, złożył 600 rsr.; Urzędnicy i inne osoby, przebywające w m. Roszniu w Gubernji Symbirskiej, ofiarowali rs. 39 k. 35.; Charkowski 2giej Gildy kupiec *Ikorminow*, zamierzwszy udzielić wsparcie żołnierzem nieograniczenie urlopowanym, postępującym do 3ej brygady Idyvizji rezerwowej 5go pieszego korpusu, formującej się w Charkowie, w liczbie 2718 ludzi i zamieszkałym tam 39 rodzinom tych żołnierzy, ofiarował dla pierwszych po 50 kop: sr. na osobę, a dla drugich po 1 rs. na każdą rodzinę; razem 1848 rs. — Takąż uprzejmość ku przechodzącym przez ich miasto, nieograniczenie urlopowanym, okazali mieszkańcy miast Kaługi i Jarosławia. W Kałudze celem ulepszenia pokarmu dla 12tu rezerwowych bataljonów 3go pieszego korpusu, w ciągu ich tam znajdowania się, zebrano dobrowolną składkę 171 rs. 75 k. i 5,300 bułek i kołaczy, do czego zarządzający Akcyza, dodał 60 wiader wódki. W Jarosławku podczas przechodu przez to miasto 4ch bataljonów 2ej dywizji rezerwowej 1go pieszego korpusu, złożonych z 2,569 ludzi, kupiećwo zaprosiło Oficerów do urzędowego w tym celu lokalu, na obfite śniadanie; żołnierzy zaś, Dzierżawca propinacji, poczęstował wódką, a na rachunek Zgromadzenia miejskiego, rozdano po pszennej bułce, i po 15 k. sr. na osobę.

*Anglja.* — 29go z. m. kwestja o cle od cukru w Izbie niższej została rozstrzygnięta; propozycja ministerstwa miała większość głosów 15. — Rząd Wenezueli z powodu wybuchłych tamże niespokojności, ogłosił port *Marakabo* i przyległe wybrzeże w stanie oblężenia.

*Belgia.* — Poseł sardyński *P. Montalto*, 28go z. m. zasłużył Panne *Trazegnies*, dziedziczkę w *Bruwelli*.

*Austrja.* — W skutek żywych przedstawień angielskiego ministerstwa, Poseł sardyński w *Londynie* dał zapewnienie, że *Tryest* nie będzie atakowany. — Radosć w *Agram* z przyczyny powrotu Barona *Jellachich* była tak wielką, że kongregacja niebawem uchwaliła wysłać 12,000 posiłków do armji włoskiej. — *Monsignor Morichini*, który przywiózł od *Ojca Sgo* list do Cesarza *Ferdynanda*, upraszający o przywrócenie pokoju we Włoszech, wyjedzie w tych dniach z *Wiednia*. — 3go b. m. ogłoszono na giełdzie wiedeńskiej o zwycięstwie Austryaków pod *Rivoli*. — Około 100 osób zawikłanych w ostatnich zaburzeniach pragskich, osadzonych jest w *Hradczynie*. Stan oblężenia *Pragi* miał być zniesiony 5go b. m. — Z granicy wojskowej donoszą: Komisarze cywilny i wojskowy *Esernovic* i *Hrabowsky*, zawarli układ tymczasowy z rokoszantami pod *Karłowicami* w szanicach rzymskich, w skutek którego ma być przedsięwzięta pacyfikacja ogólna. Cały kordon graniczny ku Serbji, jest rozwiązany; do *Weisskirchen* Serby przybywają na targ z tytuniem i solą. Zbrojne hufce Serbów wtargnęły z *Panesovy* do *Orsovy*. Turcy rozciągnęli Kordon od *Cardake* *Stara Bossut* do *Brood*. — Z *Trewisa* donoszą 30go z. m. iż Czaiński zdobyli *Chioggię*; wzięcie tego punktu pociągnęłoby za sobą nieochybny upadek Wenecji. W prowincji weneckiej mieszkańcy regularnie płacą Austryakom podatki.

*Franja.* — *P. Marie* zająwszy krzesło prezesowskie w Zgromadzeniu Narodowym, wynurzył swoją wdzięczność za położone w nim zaufanie. Narady to-

czyły się w przedmiotach wyborów Merów i Adjunktów przez Rady municypalne, i wyznaczenia kredytu 6 milionów fr: na ukończenie kolei żelaznej z *Paryża* do *Lugdunu*. Minister oświecenia P. *Carnot* przedstawił projekt o wychowaniu elementarnem. Następnie Zgromadzenie wyznaczyło delegację 9ciu Członków do przewiezienia zwłok Jenerała *Negrier* do *Lille*. — Z byłych Członków Komisji wykonawczej, nikt nie ma dotąd udziału w nowym Rządzie tymczasowym. P. *Marrast* został Merem *Paryża*. Z byłych Ministrów zostali: *Bastide*, *Recurt*, *Belhmont* i *Carnot*. W ogóle zadowoleni są nowym ministerstwem. Głoszą, że w miejsce Pana *Carnot*, otrzyma ministerstwo oświecenia P. *Falloux*, lub *Barthelemy St. Hilaire*. Nowy Minister skarbu P. *Goudchaux* (Gudszo), zarzucił plany swojego poprzednika, i pracuje nad nowymi planami finansowemi. Jenerał *Cavaignac* odbywa narady Ministrów w ministerstwie wojny. — Pośłem nadzwyczajnym w Stanach Zjed: mianowany P. *Tell Lavallée Ponssée*; Pośłem przy dworze Elektora Heskiego P. *Humann*; w *Dresnie* P. *Reinhard*; w *Mexyku* P. *Lavasseur*; w *Sztokholmie* P. *Lobstein*; Sprawującym inter: w *Lisbonie*, P. *Felicjan Malefille*; w *Rjo Janeiro* P. *Guillemot*; Sekretarzem legacyjnym w *Bernie*, P. *Salignac Fenelon*; w *Hadze* P. *Breteuil*; w *Teheranie* Pan *Dano*; w *Sztokholmie* Pan *Dawid*; Urzędnikiem legacyjnym w *Stambule*, Pan *Edmund Bourqueney*. — Miasto *Troyes* wysłało do *Paryża* nie tylko gwardję narodową, ale także jako ofiarę 60,000 funtów chleba, 60,000 funtów szynki i innej żywności, oraz dziesięć oxeftów wina. — Rozbrojenie mieszkańców nienależących do gwardji narodowej, uskuteczniomem także będzie w miastach prowincjonalnych, gdzie znajduje się znaczna liczba wyrobników; obliczono, że do *Winsen* odstawiono już 40,000 sztuk broni i 20,000 pałaszów. Gwardziści, którzy nie stawali się w dniach walki, jako niegodni będą z listy wykreśleni. — Przywódcami buntowników byli Szefowie i Podszefowie warsztatów narodowych; Oficerowie gwardji republikańskiej, którzy przy reorganizacji tego korpusu zostali wydalenii; kilku dezertersów i Oficerów z gwardji ruchomej; najzagorzalsi klubiści, i najśmielsi z uwolnionych więźniów. Tym razem nikt z młodzieży nie miał udziału w rokoszu. — Gwardja narod: przedstawi Zgromadzeniu Narodowemu petycję, aby względem buntowników wymierzano sprawiedliwość bez namiętności, ale też bez słabości, i aby surowo ukarano hersztów, bez względu na ich pochodzenie. — Szacują liczbę obcej gwardji narodowej przybyłej do stolicy, przeszło na 90,000. W kilku miastach Merowie i Prefekci opierali się oddaleniu gwardji, również przeszkadzały niektóre dyrekcje kolei żelaznych, lecz ohotnicy wszystkie te przeszkody zwyciężyli. Zamierzają pewne oddziały gwardji narodowej na prowincji umieścić na stopie ruchomej, aby na wszelki przypadek

mogły służyć jako korpus posiłkowy. Minister spraw wew: rozporządził, aby z kassy jego ministerstwa niebawem udzielano wsparcie ubogim rodzinom poległych gwardzistów. W szeregach teje gwardji walczyło 14 Jenerałów. Mylną była wieść o przywołaniu Marszałka *Bugeaud* (Bjužo). 29go z. m., mieszkańcy na ulicy Śgo *JARÓBA*, poznali w szeregach patrolującej gwardji, kilka osób, które walczyły za barykadami, a które obecnie w przebraniu starają się ująć zasłużonej kary. — Nabalsamowane zwłoki *Arcy-Biskupa*, wystawione zostały na katafalku w jego pałacu. Kapituła Kościoła *Notre Dame*, obierze Wikariuszów jeneralnych do administrowania *Dycecezy*, póki nowy *Arcypasterz* nie będzie obrany. Mer rozporządził, aby posąg zmarłego w 55tym roku życia *Arcy-Biskupa*, wzniesiony był na dziedzińcu *Quinze Vingts*. — Wiktor *Hugo* narażając się na grad kul, starał się łagodnymi wyrazami skłonić rokoszan do poddania się; na chwilę zdawali się być wzruszonomi, oświadczyli jednak, że wolą zginąć. Obok *Wiktora Hugo*, kula ugodziła Pułkownika; tenże ocalał przez to, iż *Krzyż* legii honorowej na piersiach odbił kulę. — Jenerał brygady *Bourgon*, umarł w skutek otrzymanej rany. — W walce przeciw buntownikom odznaczył się były Adjutant *Xcia Nemours* Podpułkownik *Borel de Bretizel*. — Pan *Jerzy Danton*, syn słynnego Członka Konwencji Narodowej, umarł w *Arcis sur Aube*, w 55tym roku życia.

*Hiszpanja*. — Pismo z *Barcelony* donosi o kłesce zadanej 500 żołnierzom przez mocny hufiec 900 do 1600 *Karlistów*; 100 żołnierzy poległo, reszta popadła w niewolę. Z *Barcelony* 17go z. m. wysłano do *Bergi* posiłki, aby ocalić inny oddział przez *Karlistów* otoczony. — 70-letni Autor *Sejas Prado* osadzony od czasu wypadków 26 *Marca*, umarł na febrę w więzieniu. — 21 z. m. rozstrzelono w *Sarragossie* Kapitana *Guillumę* za poduszczanie wojska do buntu. — Nowy belgicki Minister rezydujący P. *Jaeger*, 25go z. m. miał zaszczyt przedstawić Królowej swoje listy wierzytelne. — Fregata hiszpańska *Krystyna* wysłana do *la Guaira*, uzyskała od Rządu *Wenezueli* kompletne zadosyć uczynienie, za zabranie hiszp: korespondencji rządowej; Urzędnicy, którzy dopuścili się tego nadzicia, zostali surowo ukarani.

*Niemcy*. — W miejsce *Margrabiego Pallavicini*, przeznaczony na sprawującego interesa sardyńskie przy *Rzeszy*, Pan *Evase Radcze*. — Na posiedzeniu Sejmu związkowego 3go bieżącego m. Poseł przydujący podziękował w imieniu austr: rządu, za pomoc od *Rzeszy* w sprawie czeskiej, obecnie niepotrzebnej. Komitet wojny przedstawił sprawozdania o uzbrajaniu rozmaitych fortec związkowych. Poseł pruski oznajmił, iż Rząd jego protestował w *Turyinie* przeciw atakowi na *Tryest* w równym duchu jak Sejm związkowy. — W *Prussiech* zniesiono zwyczaj płacenia wsparcia od Króla, ojcom mającym 7miu synów. — Jenerał

*Wrangel* 30go z. m. chciał atakować Duńczyków pod *Hadersleben*, lecz nieprzyjaciel cofnął się śpiesznie za granicę Jutlandji; Generał *Wrangel* nie posunie się dalej, z przyczyny nie dojsia posiłków związkowych; zaszłoni wszelako Szleswig północny od wszelkich ataków. — 3go b. m. głośzono w *Berlinie*, że Ministrowie *Auerswaldt*, *Schreckenstein* i *P. Griesheim*, poda dza się do dymisji.

*Szwajcarya*. — Na posiedzeniu Vorortu 24go z. m. uchwalono założenie Uniwersytetu związkowego. — 27go z. m. umarł w *Aarau* Henryk *Zschokke* w 73 roku życia. — Wielka Rada w *Turgau* uchwaliła zniesienie niektórych zakładów, wyjąwszy klasztor Zakonnic w *Katharinenthal*.

*Turecja*. — Znowu pożar okropny pochłonał 2500 zabudowań na przedmieściu Pera, między pałacem ang: poselstwa, a smetarzem greckim; szkódę szacują na 1500 milionów piastrow; kilku ludzi utraciło życie; ogień miał wybuchnąć przypadkiem. — W Kościele Sgo ANTONIEGO przed kilku dniami wczasie nabożeństwa, upadł człowiek epileptyczny; Damy w sąsiedztwie będące, krzyknęły z przestachu; Damy w miejscach odleglejszych, nie wiedząc przyczyny, rozwinęły krzyki jeszcze głośniejsze; zamieszanie powstało trudne do opisanja, publiczność wewnątrz Kościoła chciała uciec drzwiami i oknami; zewnątrz ciekawo tłoczyli się do świątyni, i dopiero po całogodzinym hałasie zdołano się uspokoić.

*Włochy*. — Buletyn medyolański z 25go z. m. zbija wieść o zawarciu zawieszenia broni. — Armja piemontka ciągnie z *Peschiere* na *Werone*. Papieżki Jenerał *Diurando* ma odłużować załogę w *Alessandri*, przez co *Karol Albert* zyskałby 10,000 posiłków.

*Rozmaitości*. — Wdowa sławnego podróżnika *Belzoni*, żyje w *Bruzelli* w najdotkliwszej nędzy. Jest to rodowita Angielka, i już dość podeszła staruszka; w ciągu zeszłej zimy ani razu nawet nie miała za co sobie kupić jaką potrawę mięsną, i nieraz dla uśmierzenia głodu, musiała żywić się najlichszymi roślinnemi pokarmami. Sir *Robert Peel* będąc u steru ang: Rządu, wyznaczył jej na lat 3 pensję 100 funtów szterlingów, której przez nieroztropność użyła na nową edycję dzieł swojego męża; a ponieważ już od dawna nie odbiera żadnego wsparcia, przeto coraz bardziej popadła w nędzę. — Były Król Bawarski *Ludwik*, podług swego zwyczaju, odwiedza jeszcze warsztaty Artystów, okazuje im sympatję niezmienną, ten sam zapał jak za czasów swego panowania. Na adres tych Panów, odpowiedział wierszem bardzo rzecnym.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Baron de Dombel Bertrand Rotmistrz Wojsk Cessa: Aust: z *Wiednia*; Bielski Jerzy Oby: z *Gub: Lubelskiej*; Borkowski Józ: Refer: Stanu z *Czarnogłowa*; Grandiew Podpułko: z *Wilna*; Józefowicz Ign: Radca Tow: Kred: z *Strzembowa*; Ingelstroom Razimira Hrab: z *Gub: Lubels*; Jezierski Kar: Hr: z *Mińska*; Kisielnicki Aug: Emeryt z *Buska*; Lelewel Prot Oby: z *Woli Cygowskiej*; Lempicki Piotr

Oby: z *Augustowsk*; Mokronowski Alex: Oby: z *Chełwni*; Okolski Mich: Oby: z *Maliny*; Podczaski Dyonizy Oby: z *Lgoty murowanej*; Rajzacher Konst:, i Sulatycki Jan Oby: z *Psar*. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Onegdaj zgubioną została w *Saskim Ogrodzie*, *LORNETKA* czarna, z wyrabianiem z perłowej macicy, z małym złotym łańcuszkiem. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać do domu pod Nr 1565 C, przy ulicy *Chmielnej* na 1sze piętro, za co otrzyma przyzwoitą nagrodę.

*KSIĄŻKA* Służbowa, należąca do *Apolonji Lewandowskiej* w *Gładychównej*, zgubioną została. Uprasza się łaskawego Znalazcy o oddanie do Kancelarji Kom: Cyrk: 11.



Wzywa się uprzejmie tego Pana, który w zeszłym Niedziele podczas objadu w *Traktjerni Fabiszewskiego*, wziął, pewno przez pomyłkę w zamian *PARASOL* cudzy, w obec kilku osób przy stole będących, aby takowy zwrócić zechciał niebawnie do tejże *Traktjerni*, zkąd swój stary *Parasol* odbierze.

W d. 28 Czerwca (10 Lipca) r. b. o godz: 10z rana, w *Warszawie* przy ulicy *Miodowej* w domu pod Nr 484, wszelkie rekwizyta *Drukarni* składające, czyli raczej cała *Drukarnia* kompletna, przez publiczną licytację za gotowe pieniądze natychmiast zapłacić się mające, sprzedana będzie; dla tego też wadium w ilości *Rsr. 75*, na ręce *Romornika* licytację odbywającego, przez każdego z konkurentów złożone być ma. *A. O. Szadkowski, R.*

Dnia 30 Czerwca r. b., między *Sochaczewem* a *Lowiczem* na szosie, skradziony został w podróży jadącemu *extrapoczta*, *RUFER* od *Powozu* z *Sukniami* i *Bielzną* mezką; między tym byli dwa *Portrety* i *300* *Cygar*; wynalazcy pomienionych rzeczy, dane będzie złp. 200, za zgłoszeniem się do *Wojta Gminy Rutno*. — *Grabowski, Wójt Gminy.*

Pewna *OSOBA* porządna, zaopatrzona chlubnymi świadectwami, w tych dniach uda się do *Petersburga*, a dla pokrycia kosztów podróży, jest gotowa do podejmowania się dozoru towarów przesyłających, lub osób udających się tamże. Ktoby więc potrzebował takiego *Człowieka*, raczy zgłosić się do *Rządy* domu Nr 2236 i 7, przy ulicy *Nalewki*, wprost bramy *Ogrodu Krasieńskiego*.

*LORAL* o 6 *Pokojach*, na 1m piętrze, z *Balkonem*, z *Stacją*, *Wozownią*, i *Kuchnią* angielską. — Takż sam *Lokal* i na 2m piętrze, są do najęcia pod Nr 1740, po lewej stronie *Kościola S. Alexandra*. Wiadomość na miejscu u właścicieli domu.

*KROWA* czerwona z rogiem zagiętym, wyszła z ulicy *Waliców* z pod *Nru 1111*, rano, dnia 7 b. m. i zaginęła. Uprasza się *Znalazcy* o odprowadzenie jej pod tenże Nr, za przyzwoitą nagrodą.



Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 20.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, *Matężstwo* z rozkazu i *Naręczone*. — *Jutro, Cyrulik Sewilski* i *Tańce*.

Pod Nr 1077a, gdzie istnieje *Instytut Wód Mineralnych*, w nowo otworzonym i gustownie urządzonej *Lokalu*, dostać można wszelkich *NAPOJÓW* *Gazowych*, *FAWY* i *BULJONU* na filiżanki; tudzież dla Osób żądających tego, codziennie *KAWY* bez cykorji, z *maszyną lodowej*; oraz *POZIOMER* ze *Smietaną* i *CIŁODNIROW* *Petersburgskich*. *Lokal* ten otworzonym jest od godz: 6tej z rana, do 10tej wieczorem. Wchód od ulicy *Granicznej*, i z *Ogrodu Saskiego*. *Scholz.*

*Jutro* u *Rogawskiej* przy rogu ulicy *Podwal* i *Rapitulnej*, na *Śniadanie*: *Pieczeń barania*, *Zrazy nelsonskie* z grzybami, *Kalafior* z *masłem*, *Rottlety* cięte z *osem*, *Rurczęta* z *smietaną*, i inne *Potrawy*; oraz na *Kolacje*: *Potrawa* z *kurczą*, *Rottlety* wołowe z *serdelami*, *Zrazy* zawiąane z *kaszą* i *Raki*.